

Protokół z posiedzenia
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy
23 marca 2021 r.

W dniu 23 marca 2021 r. odbyło się pierwsze w bieżącym roku zdalne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy (WRRP). W posiedzeniu wzięli udział członkowie WRRP, dyrektorzy szkół ponadpodstawowych, przedstawiciele organów prowadzących szkoły, przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy oraz pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. Spotkaniu przewodniczyła pani Monika Kwiecińska-Zdrenka – Wiceprzewodnicząca Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.

Pani Monika Kwiecińska-Zdrenka – Wiceprzewodnicząca WRRP powitała zebranych i odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie powołania nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych województwa kujawsko-pomorskiego.
3. Zaopiniowanie Wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana refundacja poniesionych przez pracodawcę kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne.
4. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu w 2020 r.
5. Omówienie Planu działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na 2021 rok.
6. Zaopiniowanie projektu Regionalnego Planu Działania na rzecz Zatrudnienia na 2021 rok.
7. Informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy w województwie kujawsko-pomorskim.

Na początku spotkania Wiceprzewodnicząca WRRP poinformowała o powołaniu w skład Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy dwóch nowych członków pana Rafała Rozkwitalskiego, przedstawiciela Federacji Przedsiębiorców Polskich oraz pana Marka Dorabiałę, przedstawiciela Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność”.

Pierwszy punkt obrad dotyczył rozpatrywania złożonych 24 wniosków szkół ponadpodstawowych o zaopiniowanie 75 kierunków kształcenia. W celu sprawniejszego procedowania, opracowane przez pracowników Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Toruniu informacje o kierunkach kształcenia, zostały wcześniej przesłane członkom WRRP. Pracownicy CiPKZ w Toruniu przedstawili zebrany opinie o zasadności uruchomienia kierunków.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy podjęli stosowne uchwały. Wyniki głosowania dla poszczególnych wniosków zostały zawarte w tabeli (zał. nr 1).

W kolejnym punkcie obrad głos przekazano pani Marioli Wilmanowicz, która przedstawiła *Wykaz zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana refundacja poniesionych przez pracodawcę kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne w 2021 roku*. Poinformowała zebranych, że na proponowanym wykazie zawodów na 2021 rok znajduje się 139 zawodów, o dwa więcej w porównaniu do listy obowiązującej w 2020 roku. Zawody dopisane do wykazu to termoizolator oraz pracownik obsługi hotelowej. Proponowany wykaz na 2021 rok zgodnie z obowiązującą prognozą MEN zawiera wszystkie 14 zawodów z poziomu szkoły branżowej I stopnia wymienione na liście krajowej oraz 37 zawodów z istotnym zapotrzebowaniem i 21 zawodów z umiarkowanym zapotrzebowaniem na pracowników określonym dla województwa kujawsko-pomorskiego. W wykazie znajduje się 110 zawodów z wykazu zawodów, w których realizowane jest przygotowanie zawodowe młodocianych w rzemiośle.

Po wysłuchaniu wypowiedzi pani Marioli Wilmanowicz, Wiceprzewodnicząca WRRP poddała pod głosowanie *Uchwałę nr 296/VII/2021 w sprawie zaopiniowania „Wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana refundacja poniesionych przez pracodawcę kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne”*, która została jednomyślnie pozytywnie zaopiniowana.

Zgodnie z ww. porządkiem obrad pani Monika Kwiecińska-Zdrenka poprosiła pana Łukasza Jaworskiego – p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu o przedstawienie *Sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu za 2020 rok*.

Pan Dyrektor w swojej wypowiedzi zaznaczył, że był to rok intensywnej pracy wszystkich wydziałów, ponieważ oprócz realizacji bieżących zadań duże nakłady pracy koncentrowały się na zadaniach związanych z Tarczą antykryzysową. Pandemia wymusiła także zmiany dotyczące systemu teleinformatycznego oraz organizacji pracy. Po wysłuchaniu wypowiedzi pana Łukasza Jaworskiego, Wiceprzewodnicząca WRRP poddała pod głosowanie *Uchwałę nr 298/VII/2021 w sprawie oceny sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu w 2020 r.*, która została jednomyślnie pozytywnie zaopiniowana.

Kontynuując obrady pani Monika Kwiecińska-Zdrenka przekazała głos Dyrektorowi WUP w Toruniu, który zapoznał członków WRRP z *Planem Działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na 2021 rok.*

Pan Dyrektor prezentując ww. Plan zaznaczył, że kontynuując dobre praktyki z lat ubiegłych, jednym z głównych celów działalności WUP w Toruniu w 2021 r. będzie kontynuowana wysoka jakość usług rynku pracy dla obywateli i instytucji rynku pracy oraz realizacja działań osłonowych służących zapewnieniu ochrony miejsc pracy w związku z negatywnymi skutkami epidemii Covid-19. Po wysłuchaniu pana Dyrektora, członkowie WRRP przyjęli bez uwag omawiany Plan działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na 2021 rok.

Zgodnie z ww. porządkiem obrad pani Monika Kwiecińska-Zdrenka – Wiceprzewodnicząca WRRP poprosiła panią Beatę Piskorską – Wicedyrektora ds. Rynku Pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu o omówienie Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2021 rok.

Omawiając RPDZ/2021 pani Beata Piskorska poinformowała, że plan oprócz kontynuacji zadań realizowanych w 2020 roku, został rozszerzony o zadania dotyczące pomocy pracodawcom w ramach Tarczy antykryzysowej oraz wsparcia młodych osób, które utraciły zatrudnienie w wyniku pandemii COVID-19 w podejmowaniu działalności gospodarczej.

Następnie Wiceprzewodnicząca WRRP poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 297/VII/2021 w sprawie zaopiniowania projektu Regionalnego Planu na rzecz Zatrudnienia na 2021 rok*, który został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany.

W następnym punkcie spotkania pani Beata Piskorska – Wicedyrektor WUP w Toruniu omówiła wybrane zagadnienia dotyczące aktualnej sytuacji na rynku pracy w województwie kujawsko – pomorskim.

Na zakończenie posiedzenia pani Monika Kwiecińska-Zdrenka podziękowała wszystkim zebranym za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Karolina Kluth
Wydział Rynku Pracy
WUP w Toruniu

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy

Marek Smoczyk